


Der var engang tre små skibsnisser, som hed Saxo, 
Saga og Sigurd. Sammen boede de på det gode skib 
Sagafjord i Roskilde.
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Nisserne var utrolig glade for at bo på det smukke 
skib, og de passede godt på det. De ryddede op,  
gjorde rent og pudsede vinduer, men hverken kap- 
tajnen, kokken, tjenerne eller andre, der arbejdede  
på skibet, måtte opdage, at de var om bord. Det var 
nemlig en hemmelighed.

De eneste, der kendte til skibsnisserne, var de børn, 
der besøgte Sagafjord. Saxo, Saga og Sigurd elskede 
at lege, og børnene syntes, det var herligt at møde tre 
ægte skibsnisser, som altid fandt på en masse sjov, 
når de voksne var ude af syne.

Saxo, Saga og Sigurd var bange for at blive opdaget. 
De elskede det gamle skib og ville helst ikke forlade 
det. Derfor gemte de sig altid for dem, der arbejdede 
på skibet, for tænk nu, hvis de ikke fik lov at være på 
skibet. Hvor skulle de så flytte hen? 
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Der var mange gode ting ved at bo på Sagafjord. 
Om morgenen, inden personalet og gæsterne kom 
om bord, lå Saxo, Saga og Sigurd ude på soldækket 
og nød udsigten. Her kunne de slikke sol og kigge på 
de mange folk nede på havnen. Der var både turister 
med flotte hatte og store kameraer og børn med 
isvafler og fiskestænger, som legede på molen. 

Hver morgen hilste skibsnisserne på andemor og 
hendes ællinger, som havde rede på et lille skib,  
der lå fortøjet tæt ved Sagafjord. Sommetider fik  
de slæbt kaptajnens store kikkert ud på dækket.  
Så kiggede de ud over vandet og fik øje på både  
sæler og havørne. Nogle gange var de så heldige,  
at en flok delfiner svømmede forbi!
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Når de tre skibsnisser blev morgenmadssultne, 
løb de ind i kabyssen, som er køkkenet på et skib. 
Sammen gik de på rov i køleskabet, og på de gode 
dage var der efterladt både pandekager og syltetøj.

Saxo, Saga og Sigurd ryddede altid pænt op efter sig, 
så kokken ikke opdagede, at de havde været forbi. 
Nok kunne de tre nisser spise meget, men nisser  
er jo små, så kokken og hans hjælpere opdagede 
ikke, når der manglede noget. 

Lige indtil den dag, hvor de tre små skibsnisser 
blev opdaget.
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En morgen, da Saxo, Saga og Sigurd var midt i at 
smovse, trådte kaptajnen pludselig ind i kabyssen. 
Da han fik øje på tre små væsener, der krøb sammen 
på en pandekage, blev han noget overrasket. 
Skibsnisserne var meget forskrækkede og bange 
og rystede i deres små busker. 

Hvad nu, hvis kaptajnen ville sende dem væk fra 
skibet – hvor skulle de så bo? Og hvad skulle de spise? 
Heldigvis var kaptajnen en venlig mand. 
Han elskede selv søde sager og foreslog, at de frem-
over kunne dele alle de pandekager, der blev tilovers. 

Kaptajnen inviterede de tre skibsnisser med ud 
i styrehuset. Herfra kunne de se ind over byen 
og Vikingeskibsmuseet, og kaptajnen fortalte om de 
stolte vikingerne og deres fantastiske skibe og om 
den store domkirke og biskop Absalon.

8 9



En dag, da Sagafjord var ude og sejle, opdagede 
skibsnisserne, at der lå noget affald og flød i vandet.

Det var ikke godt – hverken for fjorden eller for de dyr, 
der boede i den. Heldigvis fik Saxo en god idé. 
Skibsnisser er ikke bange for vand, så de hejsede 
et langt reb ned langs skibssiden på Sagafjord og 
klatrede ned ad det med hver deres lille fiskenet. 
De fangede ispapir, dåser og æbleskrog, som røg 
direkte i skraldespanden, hvor det hørte til.

Hver eneste dag gik Saxo, Saga og Sigurd på skralde-
fangst i fjorden, og der var nok at tage fat på. 
De glemte helt at lege med de børn, der var om bord 
på skibet, og pludselig havde de heller ikke tid til at 
hjælpe med de mange andre opgaver, de plejede 
at løse på Sagafjord. 
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En dag, da de var ved at hive en gammel fiskeruse 
op af vandet, opdagede Saga, at der var en grøn  
glasflaske indeni. Det var en flaskepost! 
Skibsnisserne jublede og pilede op ad rebet og ind  
til kaptajnen, som straks åbnede den. I flasken lå der 
et brev. I brevet stod: 

”Jeg er en dreng, der bor i kongeriget Elleore midt  
i Roskilde Fjord. Her er skønt, men også lidt kedeligt. 
Jeg savner nogen at snakke med. Jeg er god til at for-
tælle historier, og jeg kan gode lide at kigge på skibe. 
Kom forbi Elleore og sig hej, bare kald på Storm!”

Nisserne og kaptajnen blev nysgerrige og sejlede 
straks mod den lille ø Elleore.

12 13



”Storm! Storm!” kaldte Sigurd, og straks kom en ung 
fyr løbende og bad dem komme i land. Storm viste 
sine gæster rundt på den lille sjove ø, som har sin 
egen konge og dronning og statsminister. 

Desværre var der ingen andre hjemme den dag,  
faktisk boede Storm alene på øen udtagen en uge 
hver sommer, så det er klart, at han kedede sig.

Storm vidste rigtig meget om skibe og om fuglene 
og fiskene i fjorden. Han fortalte om de sjældne  
havørne og de vilde sæler, som ofte kom forbi Elleroe.  
 
Han fortalte om livet på den lille ø, hvor man skyder 
med lakridskonfekt, hvis nogen angriber, og skibs- 
nisserne og kaptajnen lyttede med store øjne.
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Kaptajnen fik en idé. Mon Storm ville arbejde som 
skibsmatros på Sagafjord? Han kunne lege med  
børnene, give dem matroshuer og fortælle historier? 
Dét ville Storm meget gerne.

Saxo, Saga og Sigurd jublede. Hvis Storm kunne lege 
med børnene, kunne de hjælpe kaptajnen med at 
samle skrald og have tid til at gøre alt det hemmelige 
arbejde om bord. Samtidig kunne de blive boende 
på Sagafjord og kun være synlige for børnene og for 
Storm og kaptajnen.

Storm smilede over hele hovedet. Han havde altid 
drømt om at arbejde på et skib og lovede, at han 
aldrig ville fortælle kokken eller de andre om Saxo, 
Saga og Sigurd. Skibsnisser og andre nisser lever 
nemlig bedst i hemmelighed.
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Skibsnisserne arbejdede dagen lang, og om aftenen 
spiste de pandekager med syltetøj. Når der var musik 
på skibet, dansede de rundt på soldækket. Hvis kano-
nen blev skudt af, lå de i skjul og kiggede med huer-
ne godt trukket ned over deres små nisseører.

Med tiden kom der flere og flere børn på Sagafjord. 
Der blev også ansat flere skibsmatroser, som kunne 
hjælpe Storm og nisserne. Kun skibsmatroserne og 
kaptajnen vidste, at Saxo, Saga og Sigurd boede på 
skibet. Og børnene, selvfølgelig.
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Så hvis du ser nogle små fodspor i salonen eller  
toppen af en lille blå nissehue, der suser forbi uden-
for vinduet på Sagafjord, skal du ikke sige det til de 
voksne. Det er bare Saxo, Saga og Sigurd. De er nok 
på jagt efter skrald, i gang med at gøre rent – eller på 
vej ud i køleskabet efter pandekager!
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Hjælp nisserne med at finde ind  
til syltetøjet, så de kan spise det  
på deres pandekager. 

Farvelæg nisserne.
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Tegn og farvelæg  
din helt egen  
Sagafjord-nisse.

Find  
7 fejl.




